2022年 7月 11日

各   位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証プライム）

問 合 せ 先  常務取締役経営企画室長 森 秀人

電 話 番 号  06-4792-3236

法人税等調整額（益）（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 8月期第 3四半期累計期間（2021 年 9月 1日～2022年 5月 31日）の個別決算に

おいて、法人税等調整額（益）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 法人税等調整額（益）の計上について

2022 年 4 月 25 日付で公表いたしました「連結子会社の吸収合併（簡易合併・吸収合併）及び債

権放棄に関するお知らせ」のとおり、債権放棄の意思決定に伴い、2022年 8月期第 3四半期の個別

決算において、将来減算一時差異について繰延税金資産を認識したことにより、法人税等調整額（益）

302百万円を計上することといたしました。

2. 業績への影響について

上記の法人税等調整額（益）が 2022 年 8 月期連結決算に与える影響については、第 3 四半期の

連結決算では消去され影響はありませんが、債権放棄の実施に伴い、2022年 8月期第 4四半期会計

期間（2022年 6月 1日～2022年 8月 31日）の連結決算に同程度計上する見込みであります。

本件の業績への影響については、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照くだ

さい。

以 上